corde tanq̄ imediate et pncipale instrim aie
quoz vñ est naturalis.alíz è vitalis.alius
aialisportionabiliter ad illa q̄ dicta sunt
de hñtib̄ esse naturale solū, vel esse et vivere
vel tria pariter esse viueret sentire. **H**o-
bilitates alie considerant circa hominem magis
ad cōem et familiarem de nobilitate consi-
deratiōem attēdēdo. Una è cōcernēs bōa
tpalia et corporalia.nature scz et fortune. Et
hec iterū tripliciter attēdit. Uno mō v̄ ha-
ben hec bona a progenitorib̄.avis.avisus.
et in sursū. Et hec pplaris acceptio q̄ si so-
la de nobilitate. Scđo mō put hñtur hec
bona nouiter per industriam p̄p̄iam cum
auxilio vel sine quorūdā amicoy. Super
hoc iactare solent se diuities in mobilib̄ et
imobilibus supra ceteros cōuincinos ma-
xime vel remotos. Hinc est illud **S**atyrīci
Et genus et mores/regia pecunia donat. et
q̄ pecunie obediunt oia.cū silib̄ diuitiarū-
pconis. Tertio mō put habetur aliquadi-
gnitas vel precellēta sup alios. et cōcessio-
nere regis alicuius vel imperatoris. Sic enī
ad litteram nobilitatur aliq̄ prius plebeii.
Sic induci potest illud **H**ester. Hoc ho-
nore dignus est. quez rer voluerit honora-
re. Habet nobilitas hec ciuilis / suos gra-
dus et noia. Est clara p̄clara inclita gene-
rosa specabilis ingenua egregia insignis
illustris regia impialis. **N**obilitas hñna
na respiciens principaliter animam v̄l ho-
minemvt homo est. magis attendit a phis
iuxta illud. Nobilitas sola est. animuz que
moribus ornat. Hinc p̄terea seruit et igbi
litas tradit scripture de cam filio noe/pro-
pter peccatum introducta. Habet enī nobili-
tas gradus fm ampliorē vel minorez pse-
ctiōem in virtutib̄. in sapiētia et moribus
Quo in loco fas est inseq distinctionē the-
ologicam/incipientium pficientiem et pse-
ctiōem. quā Aresto. nō siluit. sub alijs licet ter-
minis ponens inter homines quosdā con-
tinētes velut incipientes. alios tempatos
tanq̄ pficientes. tertios heroicōs tanq̄ p/
fectos aut diuinales. De quoz nūero be-
ctor erat. qui videbatur nō hois mortalis
esse fili⁹ sed dei fuit tpe Licceronis et salu-
stij/cōcertatio sup hac nobilitate quā cyce-
ro dicebat se virtutibus et meritis adq̄sisse.
Erat ei arpinas ignobilis v̄l obscur⁹ s̄ lu-
mētā p̄decessorib̄ q̄s posteritatis sue salusti-
us vt opponit ū fec̄ tenebras dedecor. ni/
gerrias porib⁹ suisq̄ sequētib⁹. Sūt isup

De nobilitate

apud salustium de bello ingurtino morda-
cissime et acerbissime declamatioes marij/
baud nobilis gentele/cōtra et aduerso no-
bilitatem. que volunf circa nunc dictam
cardinem criminatiois priorꝝ in nobili-
bus facinorꝝ flagitiorꝝ dedecorꝝ q̄ moruz.
Quid p̄dē illi quem mores sordidat/ ge-
neratio clara. Aut qđ nocet illi generatio
villis. quē mores adornant? Prodest fm
Arest. ad politise felicitatis quoddam de-
cis. q̄r non oīno felix est (fm eū) qui specie
turpissimus est. ignobilis et sine prole. **N**
Hobilitas vero potest fm theologos ma-
gis euehi. vt sit vna. pfectissimoꝝ hic/ fm
tres theologicas virtutes militantū. Alte-
ra in celesti felicitate ppteruo regnantium.
Sic enī deus legif fecisse xpianos gen'ele-
ctum et regale sacerdotiū. Reges insup et
regnū tanq̄ nobilissime regnātes. sup oīa
pserit in plenissimo pp̄i co:pis dñio. de
quo Sene. impare sibi maximū impū est
Et Oratius latius regnes fragile doman-
do sp̄m. q̄ si libiam remotis gadib⁹ iūgas
et vierg peius seruiet vni. Losonat Clau-
diaus Tūc omnia iure tenebis cū poteris
rex essetui. Deniq̄ Salomon Melior ē
sapiens viro forti et qui dñatura oī suo ex-
pugnatoꝝ vrbī. Quos oēs xp̄i supat au-
ctoritas Qui facit peccatiū seruus est pec-
cati. et ita seruus vilissime rei. imo nibili. cū
nihil fiant hoies cū peccant. Illud inquā
nibil de quo Joh. Sine ipo fcm est nibil
glo. i. p̄ctm. Quid aut̄ magis alienū ab om-
ni nobilitate. qđ p̄s aduersum sororisse
libertati/ q̄ ignobilissimū seruituris ille iu-
gum. q̄ esse mācipiū taz impuriabominā
dū. deestabile. **N** Postremo deducere cō-
binatioes et cōpartioes oīm q̄s nūeraim⁹
nobilitatiū/studiose meditationi relinqua-
tur. et occasione dedisse sufficerit. ad oīno
scēdiū p̄cipue sp̄es sex nobilitatiū in hoib⁹ q̄
magis in cōi tradūtur intellectu. q̄ sunt na-
turalis pentalistatalis virtualis heroi-
calis supnaturalis. Quaꝝ singularū talis
est descriptio. **N** Hobilitas naturalis est e-
minētia qđa notabilis hoī. pueniēs ex per-
spicaci iudicio rōis. Hec aut̄ p̄ se nō ē mo-
raliter vel meritorie laudabilis. nec ex ele-
ctione liberi arbitrii d̄r laudabilis hec. Et
postmodū q̄ teste pho. iij. phicoꝝ. Qd̄ mo-
dicū est/ p̄ nibilo reputat. Tales et si d̄iu-
re nobiles sunt. sūi d̄ sc̄to sepe fiūt. **N** Hobi-
litas pentalis est p̄eminētia qđa notabilis